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1. WYKONANIE BUDZETU ZWIAZKU.

1.1. BUDZET MZK 1 JEGO ZMIANY W TOKU WYKONANIA.

Budzet MZK na 2020 rok przyjety =zostat Uchwalq Zgromadzenia Nr 34/V111/2019
w dniu 20.12.2019 r. i zamykat sie:

po stronie dochodow kwotg 48.161.000,00 zi
po stronie wydatkow kwotg 48.161.000,00 zi

W trakcie realizacji budzetu Zwigzku, Zgromadzenie dokonato nast¢pujacych zmian :

e Uchwala nr 2/VI11/2020 z dnia 21.02.2020 r. Zgromadzenie Zwigzku zwigkszyto plan dochodow i
wydatkow o 5.000,00 zt z przeznaczeniem na zakup udzialow w nowotworzonej Spoéice
Migdzygminna Komunikacja Autobusowa.

« Uchwalg nr 8/VI11/2020 z dnia 14.12.2020 r. Zgromadzenie Zwigzku w zwigzku z trudng sytuacja
finansowg podjeto decyzj¢ o uruchomieniu nadwyzki budzetowej z lat ubieglych w wysokosci
867.217,98 zt. Srodki te zostaly przeznaczone na zréwnowazenie budzetu, w zwigzku z bardzo
niskim wykonaniem dochodow z tytutu sprzedazy biletow.

Zarzad Zwiazku dokonal takze kilku zmian dostosowujac plan budzetu do faktycznych wydatkow.
Polegaly one przede wszystkim na przeniesieniu planowanych wydatkow budzetowych pomiedzy
paragrafami w ramach jednego dziatu.

Po dokonaniu tych zmian plan budzetu MZK ostatecznie wynosit:

plan dochodéw 47.298.782,02 7k
plan przvchodow 867.217.98 zi

RAZEM 48.166.000,00 zi
plan wydatkow 48.166.000,00 zt

Syntetyczne zestawienie planu budzetu oraz wykonanie dochodow i wydatkow za 2020 r. przedstawiono
w Tabeli nr 1 na stronie 2.

Planowana rezerwa budzetowa w 2020 roku wynosita 48.000,00 zt i nie zaistniala potrzeba jej
zaangazowania.

Kwota nie wykorzystanej rezerwy w wysokosci 48.000,00 zt zmniejszyta ujemny wynik finansowy
wykonania budzetu.



Syntetyczne zestawienie budzetu oraz wykonania dochodow i wydatkow za 2020r.

DZIAL

Dz.

Dz.

Dz.

Dz.

Dz.

600

600

750

757

758

ROzZDz

60004

60004

75095

75702

75818

TRESC

DOCHODY OGOLEM

TRANSPORT I LACZNOSC

Lokalny Transport Zbiorowy

WYDATKI OGOLEM

TRANSPORT I EACZNOSC

Lokalny Transport zbiorowy

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Pozostala Dziatalnos¢

OBSLUGA DLUGU PUBLICZNEGO

Obstuga papieréw wartosciowych jst

ROZNE ROZLICZENIA

Rezerwy Ogolne i Celowe

WYNIK FINANSOWY ZA OKRES:

Zrealizowane dochody:
Zrealizowane wydatki:

Wynik na dzien 31.12.2020 r. deficyt

PLAN 2020

47.298.782,02

47.298.782,02

47.298.782,02

48.166.000,00

43.998.000,00

43.998.000,00

4.110.000,00

4.110.000,00

10.000,00

10.000,00

48.000,00

48.000,00

WYKONANIE

42.546.656,82

42.546.656,82

42.546.656,82

43.520.851,23

40.052.445,81

40.052.445,81

3.468.405,42

3.468.405,42

0,00

0,00

0,00

0,00

I - X1l 2020 R.

42.546.656,82
43.520.851,23

-974.194,41

Tabela nr 1

WSKAZNIK

PLANOWANY

100,00%

100,00%

WYKONANY.

89,95%

89,95%

89,95%

90,36%

91,03%

91,03%

84,39%

84,39%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Na dzien 31.12.2020 rok wynik budzetu wynosit -864.143,61 zt jednak po rozliczeniu dotacji ostateczny
wynik finansowy wynosi -974.194,41 zt.



1.2. REALIZACJA DOCHODOW I WYDATKOW.

1.2.1 DOCHODY

Budzet Zwiazku po stronie dochodow zostal wykonany na kwote 42.546.656,82 zt co stanowi 89,95 %
ogo6lnego planu dochodow.

Dochdd uzyskano gtownie z wpltywéw z ustug (sprzedaz biletow) oraz z wplat wnoszonych przez gminy
na rzecz Zwiazku.

Dzial 600, rozdzial 60004 ,wplywy z ustug” obejmuja dochody
ze sprzedazy biletow 7.116.580,43 zk

1.2.1.1. ROZLICZENIE WPLYWOW ZE SPRZEDAZY BILETOW

Wyliczenie dochodu ze sprzedazy biletow:

saldo poczatkowe na dzien 01.01.2020r. 477.167,09

( naleznosci za sprzedane bilety w 2019 a zapfacone w 2020 r.)

sprzedaz brutto w 2020 r. (przychody) 6.961.547,34
Razem 7.438.714,43

Saldo koncowe na dzien 31.12.2020 . 322.134,00

(naleznosci za sprzedane bilety w 2020 r. do zaplaty w 2021 r.)

Dochdd ze sprzedazy biletow 7.116.580,43

Kwota naleznosci z tytutu sprzedazy biletoéw na dzien 31.12.2020 r. wynosi:
322.134,00 zk

Zestawienie z wykonania dochodow za 2020 r. przedstawiono w Tabeli nr 2 na
stronie 4.



Dochody Zwigzku za 2020 r.

Dziat

600

Tresé¢

DOCHODY
OGOLEM
TRANSPORT
I EACZNOSC

60004 ' Lokalny transport Zbiorowy

Dochody biezace:

Grzywny, mandaty i inne kary
pieni¢zne od 0so6b fizycznych
Grzywny i inne kary pieni¢zne od
0s0b prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

Wplywy z tyt. kosztow egzekuc.,
opt. komorniczych

Wplywy z ustug

(wplywy z biletow)

Pozostate odsetki

Wplywy z rozliczen/zwrotow z lat
ubieglych

Wplywy z réznych dochodow

Dotacja celowa od Powiatu

Dotacja celowa od Marszatka
Wojewodztwa

Dotacja celowa pomoc finansowa
Whplaty gmin i powiatéw na
rzecz...

Dochody majatkowe:

Wptywy ze sprzedazy sktadnikow
majatkowych

Plan

47.298.782,02

47.298.782,02

47.298.782,02
47.297.782,02
920.000,00

100.000,00

21.000,00

10.583.554,02
5.000,00
1.000,00
480.000,00

170.316,00
344.399,00
107.375,00

34.565.138,00

1.000,00
1.000,00

Tabela nr 2

Wskaznik

Wykonanie wykonania

w %

42.546.656,82 89,95
42.546.656,82 89,95
42.546.656,82 89,95
42.540.566,82 89,94
727.278,09 79,05
66.728,90 66,73
17.324,25 82,50
7.116.580,43 67,24
550,03 11,00
50.265,93 5026,59
551.078,05 114,81
148.970,40 87,47
250.363,20 72,70
64.165,90 59,76
33.547.261,64 97,06
6.090,00 609,00
6.090,00 609,00

Struktura
wykonania

w %

100,00
100,00

100,00
100,00
1,71

0,16

0,04

16,73
0,00
0,12
1,29
0,35

0,59
0,15

78,86
100,00
100,00

Dochody Zwiazku w wigkszosci byty realizowane ponizej planu, co byto zwigzane z sytuacja epidemiologiczng.
Nizsze niz planowano wykonanie dochodoéw spowodowane byto migdzy innymi:
— wplywy z ustug zostaly wykonane ponizej planu w zwigzku ze wstrzymaniem sprzedazy biletow
w autobusach przez kierowcow, drastycznym zmniejszeniem przewozonych pasazeré6w spowodowanym
ograniczeniami oraz wprowadzeniem nauki zdalnej w szkotach. W celu zmniejszenia tych strat MZK wprowadzito
nowy kanal dystrybucji biletow — sprzedaz biletow przez komorke, aby ograniczy¢ kontakty w okresie epidemii.

— dochody z tytutu lokowania czasowo wolnych $rodkow finansowych na rachunku bankowym wykonano ponizej
planu poniewaz $rodki finansowe byty w cigglym obrocie,
— dotacje celowe zostaty zrealizowane zgodnie z planami korygowanymi w trakcie roku,

- . Wpbhwy z wplat gmin...”

zostaty zrealizowane zgodnie z planem, niewielkie réznice spowodowane sa

ograniczeniami w rozktadach jazdy spowodowanymi nauka zdalng dzieci i mlodziezy, realizacje zadan na
poszczegolnych gminach, przedstawia Tabela nr 3 na stronie 5.



STRUKTURA DOCHODOW (%)

Planowana Wykonana

Il
73,08%

v

78,85%

\Y)

I — Wptywy z ustug
1.2.1.2.

Il — Wplaty gmin

ZWIAZKU (DOTACJI)

11 — Grzywny i kary

ROZLICZENIE GMIN CZLONKOWSKICH Z WPLATY NA RZECZ

IV — Pozostate dochody

Zgodnie z Uchwatlg Zgromadzenia nr 7/VI/2013 r. z dnia 10 pazdziernika 2013 roku, w sprawie
okreslenia warunkéw i terminow uiszczania wptat gmin na rzecz Zwigzku na dofinansowanie usfug

komunikacji
przedstawia Tabela nr 3.

Zestawienie zrealizowanych wptat poszczegolnych gmin Zwigzku

Gmina

Czerwionka-Leszczyny
Jastrzebie Zdroj
Marklowice

Mszana

Pawlowice

Pszow
Radlin

Ryduttowy

Suszec
Zory

RAZEM

Plan w ziotych

3.213.789,00

16.155.513,00

580.737,00
619.759,00
2.998.643,00
1.245.871,00
2.346.076,00
2.016.140,00
839.776,00
4.548.834,00

34.565.138,00

Wykonanie w ztotych

2.959.443,83
15.630.749,52
503.068,88
615.562,50
2.757.107,33
1.213.978,92
2.291.680,10
1.898.566,15
1.143.388,62
4.533.715,79
33.547.261,64

zbiorowej, dokonano rozliczenia gmin cztonkowskich. Zestawienie wniesionych dotacji

Tabelanr 3

Roéznice w sprawozdaniach pomigdzy MZK a poszczegdlnymi gminami z wykonania planu wplat

wynikaja z rozliczen rocznych.



1.2.2. WYDATKI

Budzet Zwiazku po stronie wydatkow zostal zrealizowany na kwote  43.520.851,23 zi
costanowi 90,36 % ogolnego planu wydatkow. Zrealizowane wydatki sa nizsze od planowanych o
kwote 4.645.148,77 z}, co zmniejszyto kwote deficytu.

® Wykonanie wydatkéw  w dziale 600 - Transport i L.acznos¢
rozdzial 60004 - Lokalny transport zbiorowy

zrealizowano na kwote 40.052.445,81 z}
Realizacja byta mniejsza od planowanej o kwote ~ 3.945.554,19 zl,
co stanowi:  8,97% planu w tym dziale.

® Wykonanie wydatkow  w dziale 750 - Administracja Publiczna
Rozdzial 75095 - Pozostala dzialalnosé

zrealizowano na kwote 3.468.405,42 zk
Realizacja byta mniejsza od planowanej o kwote 641.594,58 z1,
co stanowi: 15,61% planu w tym dziale.

Zestawienie z wykonania wydatkow za 2020 r. przedstawiono w Tabelach nr 4 i 5 na stronach
718

STRUKTURA WYDATKOW (%)

Planowana Wykonana

m .
In. 0,10% N 0,00%
7,97%

I — Transport i tacznos¢ 11 — Administracja publiczna
Il — Rozne rozliczenia IV — Obstuga dtugu publicznego



WYDATKI W DZIALE 600 WEDLUG ROZDZIALOW KLASYFIKACJI WYDATKOW

Dzial  Rozdz. Tresé

1 2 4
600 TRANSPORT | EACZNOSC

60004 Lokalny Transport Zbiorowy

Wydatki biezgce:

Wydatki jednostek budzetowych w
tym na:

Wydatki zwiazane z realizacjg zadan
statutowych

Dotacje na zadania biezace
Wydatki majatkowe w tym na:

Wydatki na zakupy inwestycyjne

Zakup akcji i udziatow

Plan

5
43.998.000,00

43.998.000,00
43.913.000,00
41.551.857,00
41.551.857,00

2.361.143,00

85.000,00

80.000,00
5.000,00

Wykonanie wydatkow w dziale 600 przedstawiato si¢ nastepujaco:

Wykonanie

6
40.052.445,81

40.052.445,81
40.011.245,81
37.828.440,36
37.828.440,36

2.182.805,45

41.200,00

36.200,00
5.000,00

Tabela nr 4
Wskaznik Struktura
wykonania = wykonania

w % w %
7 8
91,03 92,03
91,03 100,00
91,11 100,00
91,04 94,54
91,04 100,00
92,45 5,46
48,47 100,00
45,25 87,86

100,00 12,14

— na wydatki wigzane z realizacja zadan statutowych sktadaja si¢ przede wszystkim wydatki na

przewoznikow, ktore stanowia 93,74 %. Oprocz tego sa to wydatki na utrzymanie infrastruktury

przystankowej, koszty postepowania egzekucyjnego w zwigzku z windykacja optat dodatkowych za jazde

bez waznego biletu oraz wydatki na podatek od towarow i ustug (VAT).

— dotacja na zadania biezace zostala zrealizowana zgodnie z planem,

— wydatki majatkowe to wydatki zwigzane z zakupem udziatow nowoutworzonej Spotki Migdzygminna

Komunikacja Autobusowa, zakup oprogramowania urzadzen kontrolerskich.



WYDATKI W DZIALE 750 WEDLUG ROZDZIALOW KLASYFIKACJI WYDATKOW

Tabelanr5
. L x Wskaznik Struktura
Daalll Rozdz. Tres¢ P Wykonanie wykonania  wykonania
w % w %
1 2 4 5 6 7 8
ADMINISTRACJA
750 PUBLICZNA 4.110.000,00 3.468.405,42 84,39 7,97
75095 | Pozostala dzialalno$§é 4.110.000,00 3.468.405,42 84,39 100,00
Wydatki biezace: 4.020.000,00 3.449.255,42 85,80 100,00
Wydatki jednostek budzetowych
w tym na: 4.008.000,00 3.442.533,17 85,89 99,81
Wynagrodzenia i skladki od nich 3.319.000,00 2.868.475,72 8643 83,32
naliczane
Wydatki zwigzane z realizacjg 689.000,00 574.057,45 83,32 16,68
zadan statutowych Y B ' '
?wiadczenia na rzecz oséb 12.000,00 6.722.25 56,02 0,19
izycznych
Wydatki majatkowe: 90.000,00 19.150,00 21,28 100,00
Zakupy inwestycyjne 90.000,00 19.150,00 21,28 100,00

Analiza realizacji wydatkow w dziale 750

— wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane zrealizowano zgodnie z podpisanymi umowami
1 przepisami dotyczacymi wynagrodzen,

— na wydatki zwigzane z realizacjg zadan statutowych skladaja si¢ wydatki na zakup materiatow
biurowych, sprz¢tu komputerowego oraz akcesoriow do niego, wydatki na obsluge prawna, czynsz za
wynajem pomieszczen, oplaty zwigzane z energig elektryczng, energia cieplng, odpis na Zaktadowy
Fundusz Swiadczen Socjalnych wykonany zgodnie z iloscig zatrudnionych pracownikéw i przecigtnego
wynagrodzenia oglaszanego przez GUS, wydatki na podatek od towarow i ustug (VAT)

— na $wiadczenia na rzecz osob fizycznych sktadajg si¢ wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzen —
nizsze poniesione wydatki to skutek mniejszych niz planowano w budzecie, wyptat z tytutu zwrotu
kosztow uzywania wlasnej odziezy ochronnej,

— wydatki na zakupy inwestycyjne — zostal zakupiony zestaw do wideokonferencji celem prowadzenia
posiedzen zarzadu zdalnie ograniczajac bezposrednie kontakty do minimum, ograniczajac wydatki

zrezygnowano z zakupu samochodu.



WYDATKI W DZIALE 757 WEDLUG ROZDZIALOW KLASYFIKACJI WYDATKOW

Wydatki w dziale 757 — obsluga dlugu publicznego, nie dokonano wydatkow na odsetki poniewaz nie
zostat uruchomiony kredyt w rachunku biezacym.

Dzial Rozdz.
1 2
757
75702

Tres¢ Plan
4 5
opsCApLUGY
Wydatki biezace: 10.000,00
wartoeiowyeh 8t i

Tabelanr 6
Wskaznik Struktura
Wykonanie wykonania = wykonania
w % w %
6 7 8
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

WYDATKI W DZIALE 758 WEDLUG ROZDZIALOW KLASYFIKACJI WYDATKOW

Dzial 758 — rezerwy ogolne i celowe, nie zaistniata potrzeba rozdysponowana rezerwy ogolnej Tabela nr

Dzial Rozdz.
1 2
758
75818

Tresé¢ Plan
4 5
ROZNE ROZLICZENIA 48.000,00
Wydatki biezace: 48.000,00
Rezerwy ogdélne i celowe 48.000,00

10

7
Wskaznik Struktura
Wykonanie wykonania = wykonania
w % w %
6 7 8
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



1.3. STAN NALEZNOSCII ZOBOWIAZAN

Naleznosci dla Mi¢dzygminnego Zwigzku Komunikacyjnego na dzien 31.12.2020 r. wynosza

4.204.518,87 zt i przedstawiaja si¢ nastepujaco:

naleznosci z tytutu dostaw i ustug (sprzedaz biletow) — 322.134,00 zt

nalozone kary na przewoznikow (za nienalezyte wykonanie umowy) — 3.404.753,60 zt
rozliczenie z gminami — 252.406,70 zt

zwrot z tytutu podatku VAT — 217.234,00 zt

zwrot z tytutu nadptaconych sktadek ZUS — 7.877,13 zt

zwrot z tytutu faktur korygujacych — 50,44 zt

wynagrodzenie platnika — 63,00 zt.

Zobowigzania Miedzygminnego Zwigzku Komunikacyjnego na dzief 31 grudnia 2020 roku

wyniosty 4.222.362,96 zl z tytulu zobowigzan biezacych.

W ujeciu analitycznym zobowigzania ksztattuja si¢ nastepujaco:

wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane — 531.174,85 zt

zuzycie mediow — 12.438,17 zi

zakup ustug przewozowych — 3.065.963,69 zt

prowizja z tytutu dystrybucji biletoéw i dotadowan e-biletow — 38.475,69 zt

zastgpstwo procesowe i1 obstuga prawna — 11.926,06 zt

pozostale koszty zwigzane z dziatalno$cig statutowa — 239.838,91 zt (m.in. optaty pocztowe,
ustugi informatyczne, obstuga BHP)

rozliczenia z gminami — 322.545,59 zt.

Na dzien 31.12.2020 r. nie wystapity zobowigzania wymagalne.

11



1.4. INFORMACIJA O STANIE MIENIA ZWIAZKU NA DZIEN 31.12.2020r.

Miedzygminny Zwigzek Komunikacyjny w Jastrzgbiu-Zdroju jest jedynym udzialowcem PKM
Spotki z 0. 0. Jastrzebie-Zdroj 1 posiada 24.231 udziatéw, kazdy po 600,00 zt (stownie: szes¢set-ztotych)
na kwote: 14.538.600,00 zl (sfownie: czternascie-milionow-pieéset-trzydziesci-osiem-tysiecy-szeséset-
z{otych).

W 2020 roku Zwiazek utworzyt nowa Spotke z ograniczong odpowiedzialnoscia: Miedzygminna
Komunikacja Autobusowa i wniost kapitat zaktadowy w wysokos$ci 5.000,00 zt (stownie: piec-tysiecy-
ztotych) 50 udziatow po 100,00 zt (stownie: sto-ztotych) kazdy.

Miedzygminny Zwigzek Komunikacyjny posiada mienie, ktore ujeto w Tabeli Nr 8 na stronie 12,
w tym réwniez mienie zakupione i w 85% finansowane ze $rodkow Funduszu Spéjnosci Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Systemu pn: ,, Wsparcie obstugi i bezpieczenstwa pasazerow
MZK Jastrzebie innowacyjnymi systemami informatycznymi”.

W 2020 roku Zwiazek uzyskal dochody z tytutu sprzedazy samochodu w wysokosci 6.090,00 zt,
natomiast nie uzyskat dochodow z tytulu wykonywania prawa wtasnosci i innych praw majatkowych oraz
z wykonywania posiadania.

W  okresie objetym niniejszag informacja warto$¢ Srodkéw trwalych wulegta zmianom
w wyniku zakupu: oprogramowania urzadzen kontrolerskich oraz zakup zestawu do wideokonferencji.

W okresie objetym niniejszg informacjg nastgpita zmiana wartosci niematerialnych

i prawnych tylko o warto$¢ umorzenia.

12



Tabela nr 8. Majatek Miedzygminnego Zwiazku Komunikacyjnego w grupie aktywoéw trwalych

Wartos¢ majqtku na

Zmiana wartosci

Zmiana wartosci

Wartos¢ majqgtku na

Lp Wyszczegdlnienie . (zakup) (umorzenie/likwidacja) L
dzien: 31.12.2019 r. W 2020 roku W 2020 roku dzien: 31.12.2020r.

1 2 3 4 5 6

| Aktywa trwate (A+B) 18 481 089,98 185 296,75 720 750,46 17 945 636,27
1 Warto$ci niematerialne i prawne 30 180,00 15 090,00 15 090,00
A Rzeczowe aktywa trwale 3942 489,98 180 296,75 720 750,46 3402 036,27
1 Urzadzenia techniczne i maszyny 3880 253,40 180 296,75 687 326,34 337322381
2 Srodki transportu 37 677,82 8 865,37 28 812,45

3 Inne $rodki trwale 24 558,76 24 558,75 0,01

B Dtugoterminowe aktywa finansowe 14 538 600,00 5 000,00 14 543 600,00
1 Udziaty lub akcje 14 538 600,00 5 000,00 14 543 600,00
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1.5. WYLICZENIE WYNIKU FINANSOWEGO Z WYKONANIA

BUDZETU ZA 2020 ROK.

Zrealizowane dochody

Zrealizowane wydatki

42.546.656,82 zt.

43.520.851,23 zi.

Zrealizowane dochody minus zrealizowane wydatki w 2020 r.  -974.194,41 zt.

1.6. INFORMACJA O SRODKACH PIENIEZNYCH NA DZIEN

31 GRUDNIA 2020 R.

Srodki pieniezne na dzien 01.01.2020 r.

Dochody od stycznia do grudnia 2020 r.

Wydatki od stycznia do grudnia 2020 r.

Srodki pieniezne na dzien 31.12.2020 r.

w tym :

saldo konta 133-02 - R-k BS JASTRZEBIE
nr 85 8470 0001 2001 0014 4094 0001

saldo konta 130-01 - R-k BS JASTRZEBIE
nr 58 8470 0001 2001 0014 4094 0002

saldo konta 133-22 - R-k BS JASTRZEBIE
nr 90 8470 0001 2001 0014 4094 0008-VAT
saldo konta 101-01 — Kasa

dotacje rozliczone w styczniu 2021 r.

2.667.217,98
42.546.656,82
43.520.851,23

1.693.023,57

1.432.700,67
0,00
370.373,70

0,00
-110.050,80

1.7. INFORMACJA O STANIE REALIZACIJI INWESTYCIJI

WIELOLETNICH

W 2020 roku Migdzygminny Zwigzek Komunikacyjny nie prowadzit inwestycji wieloletnich.
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